
Segunda-feira, 22 DE JUNHO DE 201570 DIÁRIO OFICIAL Nº 32910

PREGÃO PRESENCIAL N° 015/2015, tipo menor preço 
Unitário, para aquisição de gás liquefeito de petróleo e 
vasilhames para acondicionamento de gás liquefeito de petróleo, 
visando suprir as necessidades precípuas da Prefeitura Municipal. 
Abertura: 02/07/2015, às 09:00 hs.

PREGÃO PRESENCIAL N° 016/2015, tipo menor preço 
Unitário, para contratação de empresa para prestação de 
serviços e aquisição de pneus peças e materiais de reposições, 
originais ou genuínos e novos, para possível uso dos veículos 
pertencentes a frota da Secretaria Municipal Saúde,Finanças, 
Educação do Município. Abertura: 03/07/2015 às 09:00 hs, Os 
certames serão realizados na Sala de Licitações da Prefeitura. 
Ozias Freitas Barroso - Pregoeiro.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2015190601. Origem: 
Inexigibilidade nº 6/2015-170601. Contratante: Prefeitura 
Municipal de Capitão Poço. Contratada: Brashow Promocoes 
e Eventos Ltda. Objeto: Contratação de Bandas Através de 
Produtora, Incluindo Toda Estruturas Para Realização do 7º 
Forrozão da Educação, que acontecerá nos dias 26 e 27 de 
Junho de 2015 no Município de Capitão Poço. Valor Total R$ 
60.200,00 (sessenta mil duzentos reais) Vigência: 19/06/ 2015 
a 15/07/2015.

Protocolo 842695

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE CURUÇÁ

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÇA
AVISO EDITAL DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N°. 060701-2015/CPL
A Prefeitura Municipal de Curuçá, através do seu Pregoeiro, 
TORNA PÚBLICO, para conhecimento de quantos possam se 
interessar que fará licitação do tipo menor preço global, cuja 
sessão de abertura será no dia 06 de julho de 2015, ás 08horas 
00minutos, cujo objeto é contratação de empresa para prestar 
serviço de Manutenção de Veículos Leves e Pesados com 
Reposição de Peças. O Edital poderá ser adquirido na sala da 
CPL, situada na Praça Cel. Horácio, n°. 70, Centro, Curuçá/
PA, no horário de 09horas 00minutos as 14horas 00minuos de 
segunda feira á quinta feira, mediante pagamento no valor de R$ 
50,00 (cinquenta reais).

Bruno Pinheiro de Moraes
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÇA
AVISO EDITAL DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N°. 060702-2015/CPL
A Prefeitura Municipal de Curuçá, através do seu Pregoeiro, 
TORNA PÚBLICO, para conhecimento de quantos possam se 
interessar que fará licitação do tipo menor preço global, cuja 
sessão de abertura será no dia 06 de julho de 2015, ás 10horas 
00minutos, cujo objeto é contratação de empresa para prestar 
serviço de Limpeza e Roçagem. O Edital poderá ser adquirido 
na sala da CPL, situada na Praça Cel. Horácio, n°. 70, Centro, 
Curuçá/PA, no horário de 09horas 00minutos as 14horas 
00minuos de segunda feira á quinta feira, mediante pagamento 
no valor de R$ 50,00 (cinquenta reais).

Bruno Pinheiro de Moraes
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÇA
AVISO REPUBLICAÇÃO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N°. 030601-2015/CPL
A Prefeitura Municipal de Curuçá, através do seu Pregoeiro, TORNA 
PÚBLICO, para conhecimento de quantos possam se interessar 
que fará a republicação de licitação do tipo menor preço global, 
cuja sessão de abertura será no dia 06 de julho de 2015, ás 
12horas 00minutos, cujo objeto é contratação de empresa para 
prestar serviço de agenciamento de viagem, compreendendo os 
serviços de emissão, remarcação e cancelamento de passagem 
aérea. O Edital poderá ser adquirido na sala da CPL, situada 
na Praça Cel. Horácio, n°. 70, Centro, Curuçá/PA, no horário 
de 09horas 00minutos as 14horas 00minuos de segunda feira 
á quinta feira, mediante pagamento no valor de R$ 50,00 
(cinquenta reais).

Bruno Pinheiro de Moraes
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÇA
AVISO REPUBLICAÇÂO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N°. 030603-2015/CPL
A Prefeitura Municipal de Curuçá, através do seu Pregoeiro, 
TORNA PÚBLICO, para conhecimento de quantos possam se 
interessar que fará republicação de licitação tipo menor preço 
global, cuja sessão de abertura será no dia 06 de julho de 2015, 
ás 14 horas 00minutos, cujo objeto é contratação de empresa 
para fornecimento de Serviços funerários. O Edital poderá ser 
adquirido na sala da CPL, situada na Praça Cel. Horácio, n°. 70, 
Centro, Curuçá/PA, no horário de 09horas 00minutos as 14horas 
00minuos de segunda feira á quinta feira, mediante pagamento 
no valor de R$ 50,00 (cinquenta reais).

Bruno Pinheiro de Moraes
Presidente da CPL

Protocolo 841889

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE GOIANÉSIA DO PARÁ

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIANÉSIA DO PARÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 005-2015/PMGP
EDITAL EXCLUSIVO PARA MICRO EMPRESAS

E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE
O Município de Goianésia do Pará, CNPJ nº 83.211.433/0001-
13, conforme a Lei Federal n.º 8.666/93 e alterações posteriores 
e Lei n.º 10.520/02, torna público que realizará licitações na 
modalidade Pregão Presencial 005-2015/PMGP, tipo Menor Preço 
global, com abertura para o dia 02/07/2015, às 09:30h, horário 
local. Objeto: Contratação de empresa especializada para 
prestação de serviços de engenharia, na construção do muro 
do Cras, conforme especifi cações descritas no edital, por um 
período de 60(sessenta) dias, conforme especifi cações descritas 
no edital, que estará disponível na sede da PMGP, sito à Rua 
Pedro Soares de Oliveira, S/N - Bairro Colegial.  Goianésia do 
Pará/PA, 19/06/2015. 

Francisca Gomes Araujo
 Pregoeiro.

Protocolo 842564

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE JURUTI

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE JURUTI
AVISOS DE LICITAÇÃO. A P. M. de Juruti Informa a abertura 
do Processo Licitatório, na modalidade Pregão Presencial nº 
2015100601. Objeto: aquisição de veículos automotores, lancha 
e motor de popa para atender as necessidades da secretaria 
de meio ambiente, que ocorrerá no dia 07 de julho de 2015 
às 09h00min. Inf. (93) 99174-8201. E-mail: licitacaojuru  @
gmail.com.

P. M. de Juruti Informa a abertura do Processo Licitatório, na 
modalidade Pregão Presencial nº 2015100602. Objeto: aquisição 
de equipamentos de topografi a e georreferenciamento para 
atender as necessidades da secretaria de meio ambiente, que 
ocorrerá no dia 08 de julho de 2015 às 09h00min. Inf. ( 93) 
99174-8201. E-mail: licitacaojuru  @gmail.com.

Protocolo 842697

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE MARABÁ

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ - SEMED
EXTRATO DE TERMO ADITIVO. ESPÉCIE: 7º Termo Aditivo 
ao Contrato Administrativo nº 1703/2011/PMM. Processo 
de Licitação nº 15.722/2011/CPL/PMM. Modalidade 
Concorrência nº 012/2011/CPL/PMM. Objeto do contrato 
original: Construção da Escola Municipal de Ensino Fundamental 
Maria Felipa Serrão Botelho, localizada na Folha 11 - Quadra 09 

- Lote Especial, Zona Urbana do município de Marabá/Pa. Objeto 
do Aditivo: Prorrogar prazo do contrato original até 30/12/2015. 
Contratada: Construtora Raiz Ltda. CNPJ 83.336.586/0001-97. 
Ass.: 19/06/2015. Pedro R. de Souza - Secretário de Educação.

Protocolo 842702

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ - SEVOP
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇO Nº 012/2015-P MM. Modalidade 
Regime Diferenciado de Contratação - RDC PRESENCIAL (SRP) 
Nº 002/2014-CEL/SEVOP/PMM. Processo Licitatório (SRP) Nº 
002/2014-CEL/SEVOP/PMM. Objeto: Registro de Preços para 
eventual contratação de empresa especializada na prestação de 
serviços de perfuração e construção de poços artesianos; caixa 
d’água e chafariz nas Zonas Urbana e Rural deste Município, para 
atender às necessidades da Secretaria Municipal de Educação, 
quando solicitados na quantidade e especifi cações contidas nas 
requisições/projetos e especifi cações técnicas dos anexos II e 
III deste edital - Marabá-PA, conforme especifi cações do edital 
e quantidades estabelecidas neste. Valor total: R$ 8.367.233,56 
(oito milhões trezentos e sessenta e sete mil duzentos e trinta 
e três reais e cinquenta e seis centavos). Sendo para o LOTE 01 
o valor de R$ 904.992,42 (novecentos e quatro mil novecentos 
e noventa e dois reais e quarenta e dois centavos), para o LOTE 
02 o valor de R$ 2.012.694,32 (dois milhões doze mil seiscentos 
e noventa e quatro reais e trinta e dois centavos); para o LOTE 
03 o valor de R$ 1.083.766,60 (um milhão oitenta e três mil 
setecentos e sessenta e seis reais e sessenta centavos), para o 
LOTE 04 o valor de R$ 1.309.583,28 (um milhão trezentos e nove 
mil quinhentos e oitenta e três reais e vinte e oito centavos); 
para o LOTE 05 o valor de R$ 928.943,52 (novecentos e vinte 
e oito mil novecentos e quarenta e três reais e cinquenta e dois 
centavos) ambos registrados pela empresa: Construtora Mourão 
Ltda - EPP; para o LOTE 06 o valor de $ 476.690,05 (quatrocentos 
e setenta e seis mil seiscentos e noventa reais e cinco centavos); 
para o LOTE 07 o valor de R$ 1.054.336,47 (um milhão 
cinquenta e quatro mil trezentos e trinta e seis reais e quarenta 
e sete centavos) e para o LOTE 08 o valor de R$ 596.226,90 
(quinhentos e noventa e seis mil duzentos e vinte e seis reais e 
noventa centavos) ambos registrados pela empresa: Construpar 
Construtora Paraense Ltda - Me. Partes: Prefeitura Municipal de 
Marabá CNPJ 05.853.163/0001-30 e as empresas: Construtora 
Mourão Ltda - EPP - CNPJ 09.570.572/0001-80 e Construpar 
Construtora Paraense Ltda - Me CNPJ 04.601.652/0001-32. 
Vigência da ata: Doze meses a partir da data da publicação. 
Assinatura: 15/06/2014. Pedro Ribeiro de Souza - Secretário 
Municipal de Educação.
EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE CONTRATO. ESPÉCIE: 1º 
Termo Aditivo ao Contrato Administrativo nº 044/2013-SEVOP/
PMM. Concorrência nº 005/2013-CEL/SEVOP/PMM. Processo 
Licitatório 044/2013-CEL/SEVOP/PMM. Objeto: Contratação 
de Empresa para execução dos serviços de engenharia para 
contenção de cheias, macro drenagem e urbanização da bacia 
do córrego da criminosa, na Cidade de Marabá/Pa. O presente 
Termo tem por objetivo Prorrogar a vigência do contrato original 
até 22/12/2016. Data da assinatura: 18/06/2014. 

João Salame Neto 
 Prefeito.

Protocolo 842705

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE PARAGOMINAS

. .

1º ADENDO AO CONT. nº 250/2015 - PREGÃO PRESENCIAL 
nº 017/15, que tem como obj.: Cont. de emp. especializada 
para instalações de centrais de ar, nas Unidades Escolares da 
Rede Municipal de Ensino Infantil da Zona Urbana, Rural e Área 
Indígena do Município, pertencentes a Secretaria Municipal 
de Educação. Cláusula III - Do Objeto: Deve-se considerar: A 
Inclusão de: Ensino Fundamental. Paragominas-PA, 15 de Junho 
de 2015. 

Gersemi Pereira de Oliveira 
 Pregoeiro.

CONVÊNIO nº 027/2015 - PMP/ASSOCIAÇÃO CULTURAL 
FOLCLÓRICA E SOCIAL YUCATÃ DE PARAGOMNAS. Obj.: 
Cooperação fi nanceira no intuito de apoiar a realização do 
tradicional Arraial Municipal 2015, com realização do Concurso 
Municipal de Quadrilhas 2015 e do 5ª Concurso Intermunicipal 
de Quadrilhas Juninas de Paragominas no período de 25 a 28 
de junho/2015, como forma de apoiar a prática das tradições 


